Central de Serviços de todo o Tribunal, mas não se obteve êxito, de modo que o CitSmart continuou a ser utilizado tão somente pela STI.
Ou seja, dispomos hoje de uma solução muito grandiosa, mas utilizamos apenas parcela de seu potencial, não sendo mais viável se
considerado o custo-benefício.

2.1.3. O Contrato nº 16/2019 possui hoje o custo MENSAL de R$ 32.870,40 (trinta e dois mil oitocentos e setenta reais e quarenta centavos),
havendo soluções de gerenciamento de serviços de TI muito mais baratas no mercado.

2.1.4. Ademais, por se tratar o CitSmart de software privado, sempre que o TRE-AM pretende personalizar alguma funcionalidade é gerada
cobrança adicional, encarecendo ainda mais a ferramenta.

[...]

7 Inexecução parcial do objeto, que não estiver prevista nas alíneas anteriores. MULTA 5% (cinco por cento) sobre o valor
total do contrato.

15. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

15.1. Com base nos valores da proposta comercial apresentada pela empresa, estima-se a contratação em R$ 81.725,00 (oitenta e um mil setecentos

e vinte e cinco reais).

16. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

16.1. A contratação deverá utilizar recursos provenientes do orçamento da UG COINF/ Custeio.

Manaus, 07 de julho de 2023.

Mayara Santos Santos

COINF/ Requisitante

Êinaude Oran Barros de Menezes

SEINF/ Integrante Técnico